55

Nº 135, terça-feira, 19 de julho de 2022ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CSJT.SG Nº 25, DE 18 DE JULHO DE 2022

A SECRETÁRIA-GERAL DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no
uso das atribuições regimentais estabelecidas no art. 24, XX, "b", do Regulamento Geral do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho,

considerando o teor do Processo Administrativo SEI Nº 6000061/2022-90, resolve:
Art. 1º Retificar os artigos 4º e 5º do ATO CSJT.SG Nº 24, de 15 de julho de

2022, publicado no DOU, nº 134, Seção 2, página 76, para que passe a constar: "... com
efeitos a contar de 19 de julho de 2022."

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

CAROLINA DA SILVA FERREIRA

S EC R E T A R I A

ATO Nº 415, DE 15 DE JULHO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do Processo Administrativo TST nº 6004542/2022;
considerando o constante do memorando nº 10, de 15/7/2022, da Secretaria

da 1ª Turma, resolve:
Designar a servidora VIVIANNE OLIVEIRA DE ANDRADE, código 37889, Técnica

Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Secretaria da 1ª Turma.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 416, DE 15 DE JULHO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do Processo Administrativo TST nº 6002867/2022-00,
resolve:

Dispensar a servidora LUCIA DA SILVA FARIAS, código 18613, Técnica Judiciária,
Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Amaury Rodrigues Pinto Junior, com efeitos a contar de 15 de julho de
2022, em virtude de sua aposentadoria.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 417, DE 18 DE JULHO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do Processo Administrativo TST nº 6004651/2022,
resolve:

Dispensar o servidor DAVID HENRIQUE SALES VIEIRA, código 62738, Analista
Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região-PE, removido
para esta Corte, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Coordenadoria de
Desenvolvimento de Sistemas, com efeitos a contar de 16 de julho de 2022.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 418, DE 18 DE JULHO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 42, de 18/7/2022, da Secretaria
de Saúde, resolve:

Designar a servidora SARA LAGE MEIRA, código 65417, Técnica Judiciária, Área
Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Divisão
Médica e Odontológica, ficando dispensada da função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, da Coordenadoria de Saúde Complementar.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 419, DE 18 DE JULHO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 54, de 13/7/2022, da
Coordenadoria de Processos Eletrônicos, resolve:

1 - Dispensar a servidora THAIS ALVES DE SOUZA RABELO, código 53668,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-
4, da Coordenadoria de Processos Eletrônicos.

2 - Designar o servidor MARCELO BALDEZ AMERICO, código 47571, Analista
Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da Coordenadoria de Processos Eletrônicos.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO